

Białogard, dnia 13 kwietnia 2022 r.

Numer sprawy: P/N/2/2022

**Regionalne Centrum Medyczne  
w Białogardzie Sp. z o.o.**

ul. Chopina 29

78-200 Białogard

tel./faks: 94 312 37 17

e-mail: [przetargi@szpitalbialogard.pl](mailto:przetargi@szpitalbialogard.pl)

ePUAP: /RCMB/domyslna

**NIP: 302 00 02 009**

**REGON: 331031257**

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ**

*Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwaną w dalszej części „ustawą Pzp”. „Świadczenie kompleksowych usług pralniczych dla Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie Sp. z o.o.” - **Nr sprawy: P/N/2/2022***

Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o., ul. Chopina 29, 78-200 Białogard na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) udziela wyjaśnień do zadanych pytań dotyczących treści SWZ:

### **Pytanie nr 1**

Zgodnie z pkt. 4 OPZ – „Zwrot w/w asortymentu wypranego, zdezynfekowanego oraz zapakowanego w oznakowane odpowiednio worki foliowe, z zachowaniem podziału na oddziały, pobranego poprzedniego dnia najpóźniej do godz. 10:00 dnia następnego do dwóch lokalizacji zamawiającego mieszczących się przy ul. Chopina 29 i ul. Szpitalnej 7 w Białogardzie”.

W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, worki foliowe do pakowania i transportu czystej bielizny i odzieży szpitalnej powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga, aby worki foliowe posiadały atest. Zamawiający nie wymaga dołączenia atestu do oferty.

### **Pytanie nr 2**

Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usiwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną”. W związku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał na swój koszt atestowane worki wodorozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej w ilościach zgodnych z zapotrzebowaniem Zamawiającego? Czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?



**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga dostarczania wodorozpuszczalnych worków. Zamawiający nie wymaga dołączenia atestu do oferty.

### **Pytanie nr 3**

Kary określone w § 9 wzoru umowy są rażąco wysokie. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień, a ponadto mogą się sumować, poprzez co zachodzi rażąca dysproporcja między wysokością kary, a zaistniałą szkodą. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sprawie. Ustalona wysokość kar umownych jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający. Kary zawarte w §9 wzoru umowy są rażąco zawyżone. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kar, aby były adekwatne do wagi przewinienia Wykonawcy i kształtowały się na zwyczajowo przyjętym poziomie w zamówieniach dotyczących usług pralniczych, w następujący sposób:

- „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nienależytego wykonania umowy, tj.:
- zwłoki w dostarczeniu i odbiorze pranego asortymentu, w wysokości 1% wartości brutto danej partii prania, za każdy dzień zwłoki;
  - udokumentowanych przypadków niszczenia, zaginięcia, złej segregacji, braku prasownia - w wysokości 1% wartości brutto danego asortymentu nienależycie dostarczonego;
  - zwłoki w wykonaniu realizacji reklamacji w wysokości 1% wartości brutto reklamowanego asortymentu, za każdy dzień zwłoki.
2. Przed naliczeniem kar, Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy i wyznaczy dodatkowy termin na usunięcie naruszeń lub podjęcie określonych działań.
3. Zamawiający może potrącić naliczone kary umowne ze swoich zobowiązań wobec Wykonawcy, na co przez podpisanie Umowy wyraża zgodę Wykonawca.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej. Nie mniej jednak Zamawiający pragnie wskazać, że w sytuacji naliczenia kary umownej Wykonawca może wnioskować o jej miarkowanie, gdy w jego ocenie kara umowna będzie rażąco wygórowana w stosunku do naruszenia postanowień umownych.

  
PROKURENT  
mgr Krystyna Janowska

.....  
podpis

### **Otrzymują:**

- Oferenci biorący udział w postępowaniu,
- Strona internetowa,
- a/a.